Laibacher Diöcesenblatt.

Inhalt: 39. Epist. Pontif. ad Episcopos Bavariae (conclusio). — 40. Literae Episcopatus Austr. ad Sanctitatem Suam. Literae nomine Sanctitatis Suae ad Episcopos. — 41. Zum Begriffe der „Selbstständigkeit“ eines Seelsorgers nach dem Congrua-Geetze (Entscheidung des k. k. Verwaltungs-Gerichtshofes). — 42. Zum Verhältnisse der Forenser gegenüber der kirchlichen Concurrenzpflicht. (Ein Rechtsfall.) — 43. Zu Betreff der Ausstellung ungestempelter Matriten-Auszüge zum Behufe von Verlassenschafts-Abhandlungen und in Vormundschafts-Angelegenheiten. — 44. Aufforderung zur sorgfältigen Ueberwachung kleiner Kinder. — 45. Einladung zu den Priester-Exercitien. — 46. Canonische Visitation und Firmung. — 47. Concurs-Berlautbarung. — 48. Chronik der Diöcese.

Nr. V.

1888.

39.

Epistola Pontificia

LEONIS PP. XIII.

ad Episcopos Bavariae.

Praeterea interest quam maxime, Venerabiles Fratres, ut pericula avertatis et propulsetis, quae gregibus vestris a contagione massonum impendent. — Hujus tenebrosae sectae consilia et artes quam sint nequitiae plena et quam exitiosa civitati, docuimus alias, singularibus litteris Nostris encyclicis, nec non adjumenta indicavimus, quibus vires ejus oporteat reprimi et enervari. Nec profecto erit satis unquam praemonitum, caveant christiani a tali scelerum factione: haec enim, quamquam odium grave in Ecclesiam catholicam principio concepit asperiusque deinde obfirmavit et quotidie inflamat, non tamen perpetuo inimicitias apertas exercet, at saepius agit versute et dolose, maximeque adolescentiam, quae rerum ignara est, et inops consilii, miserabiliter irretit, simulata quoque specie pietatis et caritatis. — Quod est autem cautionis ab iis qui fide a catholicis discrepant, probe tenetis Ecclesiae praescripta, ne qua inde damna in christianum populum vel consuetudine vel pravitate opinionum dimanent. Videmus equidem et vehementer dolemus, facultatem Nobis ac vobis haud parem esse atque voluntatem et studium haec ipsa pericula penitus avertendi: attamen alienum non putamus, sollicitudinem vestram pastorem incitare,

et alacritatem simul acuere hominum catholicorum, si communibus studiis removeri possint aut sublevari quaecumque obsistunt communibus votis. „Assumite“, cohortatione utimur sancti decessoris Nostri Leonis Magni, „religiosae sollicitudinis pium zelum, et contra saevissimos animarum hostes omnium fidelium cura consurgat“¹⁾.

Itaque, excussa, si qua insederit, segnitia et desidia, causam religionis et Ecclesiae tanquam suam bonus quisque suscipiat; pro eaque fideliter et perseveranter propugnet. — Usuvenit enim, ut nequam homines ex inertia ac timiditate bonorum, improbitatem suam et licentiam nocendi confirmet, atque etiam proferant. Sit sane, catholicorum conatus et studia minus interdum ad ea posse quae in sententia et spe habeantur: at satis in utramque partem profectura sunt, scilicet ad adversarios coercendos, et ad animos infirmos abiectosque roborandos, praeter eam magnam utilitatem quae posita est in secunda officii conscientia. Quamquam, neque istud quidem facile dederimus, sollertiam et operam catholicorum, recto et perseverante consilio adhibitam, effectu suo carere. Nam semper